
 

 

 

 

HELPING ZENADIR IS CONVENIENT. 

ZENADIR is an ETS (Third Sector Entity D. Lgs. 117 of 03/07/201) 7, therefore 
individuals and companies that donate can benefit from the tax concessions 
provided by the law. 

INDIVIDUALS 

From 01 January 2018, tax deductions for personal income tax (IRPEF) for cash 
donations (NOT cash, but traceable means of payment such as bank transfers, 
checks, credit cards, etc. etc.) or to ZENADIR can be made, for an amount not 
exceeding € 30,000 euros in each tax period. 

COMPANIES / BODIES / INDIVIDUALS (alternative regime to the previous one): 

From 01 January 2018, the new version of the "more you give, less you pay" rule 
makes its debut: cash donations (NOT cash, but traceable means of payment such 
as bank transfers, checks, credit cards, etc.) or to ZENADIR, are deductible from 
income within the limit of 10% of the total declared income (the limit of € 70,000 
no longer exists). 

Attention: the tax benefits cannot be combined with each other. To choose the 
type of tax break that is most favorable for your income, you may need the support 
of a tax consultant (CAF or other). To benefit from tax concessions, cash donations 
made by Individuals or Companies must be made with payment methods other 
than cash. 

Always remember to specify your information if you want to have the donation 
receipt from ZENADIR. 
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Regulatory references: Article 83 of Legislative Decree 117 of 03/07/2017, Article 100 
paragraph 2, lett. h Presidential Decree 917/86 and, for the year 2020, Article 66 of 
Legislative Decree 18/2020 and subsequent amendments. 

 


